Sirenas præternavigare. 38

Ὡς περ σφῆνας παρὰ πλάειν dicitur, qui philosophiæ præceptis communibus voluptatum illecebras despuit, vitiorumque occasionem declinat. Plato. Vlysssem sociorum aureis cera obturasse, ut periculum sibi suisq; imminens effugeret, notum.

Ὅμοθεν ὄικαδε. 39

De domo in domum transire dicunt Greci, quoties ab amico amicus munus accipit, aut candidè operam suam amico defert. Pindari illud, Νέξοιτο κῶμον ὄικαθεν ὄικαδε, præconium accipiat de domo in domum, id est, proprium, non peregrinum, imitatus est Iulianus. Adeoque ὄικαθεν habere dicimur, quod non aliunde accedit, sed quasi domi nostræ natum est, nobisque vernaculum. Aristides.

Mithæcus cùm sit, Agamemnonem simulat. 40

Μιθαικός ὢν ἢ Θεαρίων ἀγαμέμνονα ἰσοκρίνεται, Mithæcus cùm sit aut Thearion Agamemnonis personam agit. In eum, qui magnas opes iactat, inops cum sit, & re tenui: aut in indoctum, qui tamen eruditionis opinione se populo venditat. Themistius. Fuit Mithæcus ex fece poetarum, qui obsonandi Siculo more rationem conscripsit: Thearion pistor, seu panifex.

AD PRIOREM TOMVM
Adagiorum appendix, ex Erasmi
Chiliadibus excerpta.

Saliua prima.

Translationes prouerbiales, quæ à corporis sensibus ducuntur, reperies pag. 371. tomi primi: etsi in indice quesitæ se minus offerant. Illud hîc addendum, saliuam primam dici gustum illum, quem pueri tanquam à nutricibus imbibimus: vt sunt rationes, & adiun-
Et a quædam auspiorum in quauis arte & disciplina.

Ante pilos.

Et rerum prudentia velox Ante pilos venit. Pers. De sapientia præcoci, præsertim boni ominis, siue ea nature debeatur, siue causæ alij extraneæ. Ea qui valent natura, ἀνδράπων αἰδώς, seu pueros viriles vocat Sophocles. Aliundè verò, si non sapientiam, certè canos accedere, testatur illud Theocr. addendum sup. 414. οἱ δὲ πρεσβύτες ἐν ἄματι γηράσκουσι.

Χαριτωλωττεῖν.

De iis, qui ad gratiam loquuntur, & iucunda potius quàm verà, quod æque eleganter dicunt, ἠδονλωττεῖν, ἀικαλλεῖν, & θωπέειν. Athen. Aeschyl.

Herculana scabies.

Tom. 1. pag. 249. Potest dici etiam in eos, qui blandis adulationibus delinuti, veluti iucunda quadam scabie pruriunt. Herculi laboribus fatigato, narrantur nymphe vnâ cum Pallade crebrò calida balnea suppeditasse: quæ balnea, dum corpus subeunt, & lassitudinem auferunt, titillationem quandam ac veluti pruritum coniunctum habere notum est.

Gallonius.

De lurcone, omnia gule ventrisq; delectatione metiente. Cic. multis locis. Ait Lucill. Gallonem nunquam bene cænasse, quòd nunquam esuriens cænaret, adeò luxu fuit perditus.

Velle suum cuique est.

Quoties significabimus aliis alia curæ esse, aliosq; aliis studiis duci; Persij illud vsurpabimus:

Velle suum cuiq; est, nec voto rinuitur vno.

Item

Item illud, *suis rex reginae placet. Item, sibi pulcer. Item, te tua, me mea delectent.*

Senum consilia, iuuenum lancea.

Καὶ μάλιστα σωζέται πόλις ἐν γυ βλαίαι χαρόντων, καὶ υἷαν ἀνδρῶν ἀρετεύουσιν αἰχμαῖ. *Aeschlinus consilium fuit, ubique iuuenum robur coniungendum esse cum senum prudentia. Plut.*

Coctum ab alio edere.

ἘΨαύτος ἐτέρος, τὴν χύτραν ὑφειλόμην, alio coquente ollam paratam abstuli. *Hom. Arist. De adipiscente parta alieno labore.*

Nauigare cum felicibus.

Καὶ τῶν καλῶν μὲν ἴσπτις ἀπλάουει θέλει
Συμπλεῖν δὲ τοῖς φιλοισιν, δυσυχῆσιν ἔ.

Cui res secunde, huic nauiganti quilibet

Comes ire querit, non item infelicibus. Eurip.

Bona mala.

De rebus vilibus, & abiectis, multum tamen vilibus ac prope necessariis. Plin. quoniam modo utilissime coluntur agris ex oraculo scilicet, malis bonis. Hoc velut anizmate significatum est, agros quam minimis impendis, & quam maximo labore colendos esse.

Censor bonus. Clemens lanista.

Ironie prouerbiales in eos, qui audaciter & arroganter de quibusuis rebus sentiendi, iudicandi easq; inter se comparandi auctoritatem sibi sumunt. Cic. Nam, ut reiectio facta est clamoribus maximis, cum accusator, tanquam censor bonus, homines nequissimos reiiceret; reus tanquam clemens lanista, frugalissimum quemque secernit. loquitur de Clodio accusato. Ut autem Censorum est, homines nequam & improbos è Senatu eiicere: ita lanistarum, id est, eorum qui gladiatoribus domini sunt, & magistris, gladiatorum familias in ludo exercere & locare.

Vtrumque.

Ἀμφοτέρων, κέντρων τε βοῶν, καὶ μέτρων ἀρέρης

Vtrumque est, stipulibusq; bouum, mensuraque agrorum.

De re ad diuersum accommodabili. Callim. loquens de virga decempeda (ἄκτινα est Graecus) pastoribus vice pedi usitatissima.

Qui nocere potest, & idem prodesse.

In hominem & bonis & malis artibus instructum, qui & iuuare potest, si velit, & ledere, quadrabit illud Hom. usurpatū à Luciano.

Φάρμακα πολλαὰ μὲν ἐσθλά μεμιγμένα, πολλὰ δὲ λυγρὰ.

Pharmaca mista, salubria multa & noxia multa.

Thucid. ἐὶ πολέμιός γὰρ ἂν, σφόδρα ἐβλαπτοῖον, καὶ ἂν φίλος ἂν ἰκνησῶς ἀφελοῖω, quod si cum hostis essem, vehementer nocui, etiam, si sum amicus, magnopere queam prodesse.

Tenuiter.

Tenuiter.

De rebus nihili, minutisque anxie nimis disputantes, dicimus
 λεπτολογεῖν, λεπτομερῶς λέγειν, tenuiter dicere et loqui, στερόλογος,
 de meris nugis anxios torqueri: ipsam actionem appellabimus μικρο-
 λογίαν, & λεπτοτάτης λήρης. Aristoph. Aristot. Contrarium est,
 παχυμερῶς, παχυλόως, καὶ τύπω λέγειν, differere crasse, & ut ita
 dicam, exemplariter, pro, non accurate & exacte, sed quali quali ra-
 tione, modo ea facilis sit & commoda.